

F.No K-11022/10/2014-TC
Government of India
Ministry of Finance
Department of Revenue
(T.C. Section)

Speed Post

New Delhi, the 16th October, 2014

To

Shri Venkatesh Nayak,
B-117, 2nd Floor,
Sarvodaya Enclave,
New Delhi-110017.

Subject:- Application under RTI Act, 2005 filed by Shri Venkatesh Nayak, Delhi.

I am to refer to your RTI application dated 09.08.2014 made under RTI Act, 2005 which has been received in TC Section of Department of Revenue on dated 07.10.2014 from RTI Cell of Department of Revenue for providing relevant information in respect of TC Section.

2. You have deposited a sum of Rs 40/- (in the form of IPOs) as additional fee vide your letter dated 14.10.14 in response to this office letter of even no dated 10.10.2014 for the same. As far as TC Section of Department of Revenue is concerned, the copy of Monthly Summary for the months of May and June, 2014 for Department of Revenue is attached.

3. In case, you are not satisfied with the reply furnished above, you may file an appeal within 30 days of receipt of this letter to the First Appellate Authority whose address is as mentioned below:

Shri Ramesh Chander,
Director (Coordination),
Room No. 66A, D/o Revenue,
North Block, New Delhi-110001

MZ

(Niranjan Choudhary)
Under Secretary to Government of India/c/o

Copy to :-1. RTI Cell, D/o Revenue, North Block, New Delhi.

UNCLASSIFIED
IMMEDIATE

F.NO. K-12012/3/2014-TC
Government of India
Ministry of Finance
Department of Revenue
(Tech. Coord. Section)

...
New Delhi, the 27th June, 2014

The undersigned is directed to circulate herewith a copy of the unclassified portion of the Monthly Summary of the Department of Revenue for the month of May, 2014 for information.

Ramesh
(Ramesh Chander) 27.6.14
Director (Coord)
T.No.23092282

To

- (I) The PIO
Ministry of Information and Broadcasting.
- (II) Copy with enclosures of the Summary forwarded to:-
1. Secretary, Department of Telecommunication.
 2. Secretary, Department of Education.
 3. Secretary, Department of Statistics
 4. Secretary, Department of Scientific & Industrial Research
 5. Secretary, Department of Urban Development.
 6. Secretary, Legislative Department.
 7. Secretary, Department of Agriculture & Cooperation
 8. Secretary, Department of Commerce.
 9. Secretary, Department of Non-Conventional Energy Sources
 10. Secretary, Department of Youth-Affairs and Sports.
 11. Secretary, Department of Civil Supplies.
 12. Secretary, Department of Company Affairs.
 13. Secretary, Department of Mines.
 14. Secretary, Department of Civil Aviation.
 15. Adviser, Inter State Council Secretariat.
 16. Director General, Central Economic Intelligence Bureau.

*copy issued
under RTI*

*M20
16/1/14
US/CP/10
DOR.*

Copy to Director (NIC) for putting up on Ministry of Finance Website.

Government of India
Ministry of Finance
Department of Revenue
(Tech. Coord. Section)

SUMMARY FOR THE CABINET MAY, 2014

1. REVENUE COLLECTIONS

Direct Taxes: Actual collections up to May, 2014 in respect of direct taxes were Rs.36884 crore (4.86% of B.E. of Rs. 758421 cr.). Actual Personal Income Tax collections up to May, 2014 were Rs.34227 crore (11.39% of B.E. of Rs.300474 cr.). Actual Corporate Tax collections up to May, 2014 were Rs.1966 crore (0.44% of B.E. of Rs.451055 cr.) Actual collections in respect of Securities Transaction tax up to May, 2014 were Rs. 626 crore (10.45% B.E. 5992 crore) and Actual collection of Wealth Tax up to May, 2014 were Rs. 34 crore (3.58% of B.E. of Rs.950 cr.).

Indirect Taxes: Actual collections up to May, 2014 in respect of indirect taxes were Rs.71049 crore (11.5% of B.E. of Rs.615719 crore). Actual collections in respect of Customs duty up to May, 2014 were Rs.25241 crore (12.5% of B.E. of Rs.201314 crore). Actual collections in respect of Central Excise duty up to May, 2014 were Rs.22550 crore (11.3% of B.E. of Rs.198927* crore). Actual collections in respect of Service tax up to May, 2014 were Rs.23258 crore (10.8% of B.E. of Rs.215478 crore).

*Excise figures are exclusive of cesses not administered by Department of Revenue.

2. Arrears of Revenue

- (a) Customs: The arrears of customs duties as on 30th April, 2014 were Rs.19665.69 crore as compared with Rs. 17986.38 crore (provisional) as on 31st March, 2014.
- (b) Central Excise: The arrears of central excise duties as on 30th April, 2014 were Rs.60854.22 crore as compared with Rs. 59864.69 crore as on 31st March, 2014.
- (c) Service Tax: The arrears of service tax as on 30th April, 2014 were Rs. 72525.92 crore as compared with Rs. 71257.49 crore as on 31st March, 2014.
- (d) Direct Taxes: The outstanding direct taxes (Current + Arrear) as on 31st March, 2014 were Rs. 6,74,916 (provisional) crore as compared to Rs. 5,95,222 crore as on 28th February, 2014.

Copy issued under
ATT
N2 (6/12/14)
US(CPSO), DoR

भारत सरकार
वित्त मंत्रालय
राजस्व विभाग

(तकनीकी समन्वय अनुभाग)

मंत्रिमंडल के लिए माह मई, 2014 का सारांश

1. राजस्व संग्रहण

प्रत्यक्ष कर: प्रत्यक्ष करों के संबंध में मई, 2014 तक प्रत्यक्ष करों के संबंध में वास्तविक संग्रहण 36884 करोड़ रुपये (758421 करोड़ रुपये के बजट अनुमान का 4.86%) था। मई, 2014 तक वास्तविक वैयक्तिक आयकर संग्रहण 34227 करोड़ रुपये (300474 करोड़ रुपये के बजट अनुमान का 11.39%) था। मई, 2014 तक वास्तविक निगमित कर संग्रहण 1966 करोड़ रुपये (451055 करोड़ रुपये के बजट अनुमान का 0.44%) था। प्रतिभूति संव्यवहार कर के संबंध में मई, 2014 तक वास्तविक संग्रहण 626 करोड़ रुपये (5992 करोड़ रुपये के बजट अनुमान का 10.45%) तथा मई, 2014 तक धन कर संग्रहण 34 करोड़ रुपये (950 करोड़ रुपये के बजट अनुमान का 3.58%) था।

अप्रत्यक्ष कर: अप्रत्यक्ष करों के संबंध में मई, 2014 तक वास्तविक संग्रहण 71049 करोड़ रुपये (615719 करोड़ रुपये के बजट अनुमान का 11.5%) था। सीमा शुल्क के संबंध में मई, 2014 तक वास्तविक संग्रहण 25241 करोड़ रुपये (201314 करोड़ रुपये के बजट अनुमान का 12.5%) था। मई, 2014 तक केन्द्रीय उत्पाद शुल्क के संबंध में वास्तविक संग्रहण 22550 करोड़ रुपये (198927* करोड़ रुपये के बजट अनुमान का 11.3%) था। मई, 2014 तक सेवा कर के संबंध में वास्तविक संग्रहण 23258 करोड़ रुपये (215478 करोड़ रुपये के बजट अनुमान का 10.8%) था।

* उत्पाद शुल्क के आंकड़े राजस्व विभाग द्वारा प्रशासित नहीं किए जा रहे उपकरणों को छोड़कर हैं।

2. राजस्व बकाया

(क) सीमा शुल्क: दिनांक 30 अप्रैल, 2014 की स्थिति के अनुसार सीमा शुल्क की बकाया राशि 19665.69 करोड़ रुपये थी जबकि 31 मार्च, 2014 की स्थिति के अनुसार यह राशि 17986.38 करोड़ रुपये (अनंतिम) थी।

(ख) केन्द्रीय उत्पाद शुल्क : दिनांक 30 अप्रैल, 2014 की स्थिति के अनुसार केन्द्रीय उत्पाद शुल्क की बकाया राशि 60854.22 करोड़ रुपये थी जबकि 31 मार्च, 2014 की स्थिति के अनुसार यह राशि 59864.69 करोड़ रुपये थी।

(ग) सेवा कर : 30 अप्रैल, 2014 की स्थिति के अनुसार सेवा कर की बकाया राशि 72525.92 करोड़ रुपये थी जबकि 31 मार्च, 2014 की स्थिति के अनुसार यह राशि 71257.49 करोड़ रुपये थी।

(घ) प्रत्यक्ष कर : दिनांक 31 मार्च, 2014 की स्थिति के अनुसार प्रत्यक्ष करों की बकाया राशि (चालू+बकाया) 6,74,916 करोड़ रुपये थी जबकि 28 फरवरी, 2014 की स्थिति के अनुसार यह राशि 5,95,222 करोड़ रुपये थी।

copy issued
Under ATs.
Muz - Ministry
US (CPA) DOR

3. COFEPOSA

- (i) No. of detention orders issued by Central Government - 04
during May, 2014
- (ii) Number of persons detained during May, 2014 - 00
in pursuance of detention orders issued by Central
Government.

4. SEARCH AND SEIZURES

(a) Seizures under the Customs Act, 1962

S.No.	Commodities	No. of cases	Value in (Rs. in Lakhs)
1	Gold	97	1880.17
2	Diamonds/ P. Stone	02	0.12
3	Indian Currency	19	11.22
4	Foreign Currency	23	87.15
5	Indian Fake Currency (Face Value)	00	0.00
6	Watches	02	14.67
7	Silver	02	13.92
8	Textiles	28	125.28
9	Narcotics	29	569.71
10	Electronic items (Including Computer parts)	16	61.52
11	Arms and Ammunition	00	0.00
12	Explosives		
13	Others	1906	4301.11
	Total	2124	8064.97
14	Vehicles/ Vessels	23	197.34
	Grand Total	2147	8262.31

Figures are provisional (reflecting the seizure data of April, 2014)

*copy issued under
RTI
No 18/16/14
USC(B50) DOR*

3. कोफेपोसा

- (i) मई, 2014 के दौरान केन्द्र सरकार द्वारा जारी किए गए नजरबंदी आदेशों की संख्या 04
- (ii) केन्द्र सरकार द्वारा जारी नजरबंदी आदेशों के अनुसरण में मई, 2014 के दौरान नजरबंद किए गए व्यक्तियों की संख्या 00

4. तलाशियां तथा जब्तियां

- (क) सीमा शुल्क अधिनियम, 1962 के तहत जब्तियां

क्र०सं०	वस्तुएं	मामलों की सं०	मूल्य (रुपए लाख में)
1.	सोना	97	1880.17
2.	हीरा/ कीमती पत्थर	02	0.12
3.	भारतीय मुद्रा	19	11.22
4.	विदेशी मुद्रा	23	87.15
5.	जाली भारतीय मुद्रा (अंकित मूल्य)	00	0.00
6.	घड़ियां	02	14.67
7.	चाँदी	02	13.92
8.	वस्त्र	28	125.28
9.	स्वापक	29	569.71
10.	इलैक्ट्रॉनिक वस्तुएं (कंप्यूटर पुर्जों सहित)	16	61.52
11.	अस्त्र शस्त्र और गोला बारूद	00	0.00
12.	विस्फोटक		
13.	अन्य	1906	4301.11
	कुल	2124	8064.97
14.	वाहन/जलयान	23	197.34
	कुल जोड़	2147	8262.31

आंकड़े अनंतिम हैं (जब्तों को इंगित करते हुए अप्रैल, 2014 के आंकड़े)

*Copy Issued
by A.T.E.
Date: 10/11/14
US (PTD) DOR*

(b) Seizure/ detection of evasion under the Central Excise Act, 1944 and detection of cases of service tax during the month of May, 2014

548 cases, involving evasion of central excise duty and service tax estimated at Rs. 544.93 crore (provisional), were detected during May, 2014.

(c) Search and seizure under the Foreign Exchange Management Act (FEMA), 1999 during the month of May, 2014

(i) Search & Seizures

(a) No. of searches conducted under FEMA	03
(b) Indian currency seized/taken over under FEMA (Rs. in lakhs)	242.29
(c) Foreign currency seized/taken over (eqvlt. value in Rs. in lakhs).	17.37

(ii) Adjudication

(a) No. of cases adjudicated under FEMA	59
(b) No. of cases adjudicated under FERA	01

(iii) Penalty

* (a) Total amount of penalty to be realised at the beginning of the month under FEMA	Rs.174777.15 lakhs
* (b) Penalty imposed during the month under FEMA	Rs.412.07 lakhs
* (c) Penalties realised during the month under FEMA	Rs.23.48 lakhs
* (d) Penalties to be realised at the end of the month under FEMA	Rs.175165.74 lakhs
* (e) Amount of penalties stayed by ATFE High Courts/Supreme Court./Special Director(Appeals)	Rs.11469 lakhs
* (f) Total amount of penalties to be realised at the beginning of the month under FERA	Rs.873497.40 lakhs
* (g) Penalty imposed during the month under FERA	Rs.15.25 lakhs
* (h) Total amount of penalties realised during the month under FERA	Rs.78.74 lakhs
* (i) Total amount of penalties to be realised at the end of the month under FERA	Rs.873433.91 lakhs
* (j) Amount of penalties stayed by the ATFE Court/Supreme Court/Special Director (Appeals)	Rs.107667.44 lakhs

*figure shown is cumulative from the beginning.

COPY ISSUED UNDER
RTI
MAY 16/14
USC (FED), BSR

(ख) माह मई, 2014 के दौरान केन्द्रीय उत्पाद शुल्क अधिनियम, 1944 के अंतर्गत अभियोग/अपवचन का पता लगाना तथा सेवा कर के मामलों का पता लगाना

मई, 2014 के दौरान 548 मामलों का पता लगाया गया जिसमें केन्द्रीय उत्पाद शुल्क तथा सेवा कर का 544.93 करोड़ रुपये (अनन्तिम) का अनुमानित शुल्क अपवचन था।

(ग) माह मई, 2014 के दौरान विदेशी मुद्रा प्रबंध अधिनियम (फेमा), 1999 के अंतर्गत तलाशियां और अभियोग

(i) तलाशियां तथा जब्तियां

(क) फेमा के अंतर्गत ली गई तलाशियों की सं०	03
(ख) फेमा के अंतर्गत जब्त की गई/प्राप्त की गई भारतीय मुद्रा(रु०लाख में)	242.29
(ग) जब्त की गई/ प्राप्त की गई विदेशी मुद्रा(रु०लाख में समतुल्य मूल्य)	17.37

(ii) न्याय निर्णयन

(क) फेमा के अंतर्गत न्यायनिर्णीत मामलों की संख्या	59
(ख) फेरा के अंतर्गत न्यायनिर्णीत मामलों की संख्या	01

(iii) शास्ति

* (क) फेमा के अंतर्गत माह के आरंभ में वसूल की जाने वाली शास्तियों की कुल राशि	174777.15 लाख रुपये
* (ख) फेमा के अंतर्गत माह के दौरान अधिरोपित शास्ति	412.07 लाख रुपये
* (ग) फेमा के अंतर्गत माह के दौरान वसूली गई शास्तियां	23.48 लाख रुपये
* (घ) फेमा के अंतर्गत माह के अंत में वसूल की जाने वाली शास्तियां	175165.74 लाख रु०
* (ङ.) समपहत सम्पत्ति अपील अधिकरण उच्च न्यायालयों/उच्चतम न्यायालय/ विशेष निदेशक(अपील)द्वारा स्थगित की गई शास्तियों की राशि	11469 लाख रुपये
* (च) फेरा के अंतर्गत माह के आरंभ में वसूल की जाने वाली शास्तियों की कुल राशि	873497.40 लाख रुपये
* (छ) फेरा के अंतर्गत माह के दौरान अधिरोपित शास्ति	15.25 लाख रुपये
* (ज) फेरा के अंतर्गत महीने के दौरान वसूली गई शास्तियों की कुल राशि	78.74 लाख रुपये
* (झ) फेरा के अंतर्गत महीने के अंत में वसूल की जाने वाली शास्तियों की कुल राशि	873433.91 लाख रुपये
* (ञ) समपहत सम्पत्ति अपील अधिकरण न्यायालय /उच्चतम न्यायालय/विशेष निदेशक(अपील) द्वारा स्थगित की गई शास्तियों की राशि	107667.44 लाख रुपये

* दर्शाए गए आंकड़े प्रारंभ से ही संचयी हैं।

Copy issued
Under RTI
No 1611844
USCPD DOR

(d) Search & Seizures under the Income Tax Act, 1961 during May, 2014

	Number of warrants executed	Value of Assets Seized (Rs. in crore)*			
		Cash	Jewellery	Other assets	Total
During the Month of May, 2014	191	48.35	4.65	0.23	53.23
During the F.Y 2014-15 (upto May, 2014)	294	60.31	7.76	2.20	70.27

*Figures are provisional.

Copy issued under
RTI
No. 1611917
USC(P10), DOR

(घ) माह मई, 2014 के दौरान आयकर अधिनियम, 1961 के तहत सलाशियां एवं जर्नियां :

	निष्पादित वारंटों की संख्या	जब्त की गई परिसम्पत्तियों का मूल्य(रुपये करोड़ में)			
		नकद	रत्नाभूषण	अन्य परिसंपत्तियां	योग
माह मई, 2014 के दौरान	191	48.35	4.65	0.23	53.23
वित्तीय वर्ष 2014-15 के दौरान (मई, 2014 तक)	294	60.31	7.76	2.20	70.27

* आंकड़े अनंतिम हैं ।

Copy issued.
Under RTI.
MSD 16/10/14
US (CPI) Doh

5. Prosecution

The provisional figures of prosecution filed and cases disposed of under the FERA during May, 2014 were as follows:

Prosecution	Cases pending at the beginning of the month	Cases filed during the month	Total	Cases disposed of during the month	Out of the cases disposed of, cases where the accused have been convicted	Acquitted / withdrawn or otherwise disposed of cases	Cases pending at the close of the month
F.E.R.A. (a) For non-payment of penalty (U/S.57)	1832	-	1832	0	0	0	1832
(b) For other than non-payment of penalty (U/S.56)	1460	-	1460	01	0	01	1459

*copy handed over
RTI
16/05/14
USCLP/DOR*

Meena
(M. L. MEENA)

JOINT SECRETARY TO THE GOVT. OF INDIA

5. अभियोजन

फेरा के अंतर्गत मई, 2014 के दौरान दायर किए गए अभियोजनों और निपटाए गए मामलों के अंतिम आंकड़ें निम्नानुसार हैं-

अभियोजन	माह के आरम्भ में लंबित मामले	माह के दौरान दायर किए गए मामले	कुल	माह के दौरान निपटाए गए मामले	निपटाए गए मामलों में से ऐसे मामले जिनमें आरोपी दोषी पाए गए हैं	विमुक्त किए गए अथवा अन्यथा निपटाए गए मामले	माह की समाप्ति पर लंबित पड़े मामले
1. फेरा (क) शास्ति की गैर-अदायगी के लिए(धारा 57 के अंतर्गत)	1832	-	1832	0	0	0	1832
(ख) शास्ति की गैर-अदायगी के अलावा(धारा 56 के अंतर्गत)	1460	-	1460	01	0	01	1459

copy issued
Under RIT.
Ms 16/10/14
VSC(PTD), DO

(एम0 एल0 मीना)
संयुक्त सचिव, भारत सरकार

F.NO. K-12012/3/2014-TC
Government of India
Ministry of Finance
Department of Revenue
(Tech. Coord. Section)

...
New Delhi, the 28th July, 2014

The undersigned is directed to circulate herewith a copy of the unclassified portion of the Monthly Summary of the Department of Revenue for the month of June, 2014 for information.

Ramesh
(Ramesh Chander) 28.7.14
Director (Coord)
T.No.23092282

To

(I) The PIO
Ministry of Information and Broadcasting.

(II) Copy with enclosures of the Summary forwarded to:-

1. Secretary, Department of Telecommunication.
2. Secretary, Department of Education.
3. Secretary, Department of Statistics
4. Secretary, Department of Scientific & Industrial Research
5. Secretary, Department of Urban Development.
6. Secretary, Legislative Department.
7. Secretary, Department of Agriculture & Cooperation
8. Secretary, Department of Commerce.
9. Secretary, Department of Non-Conventional Energy Sources
10. Secretary, Department of Youth-Affairs and Sports.
11. Secretary, Department of Civil Supplies.
12. Secretary, Department of Company Affairs.
13. Secretary, Department of Mines.
14. Secretary, Department of Civil Aviation.
15. Adviser, Inter State Council Secretariat.
16. Director General, Central Economic Intelligence Bureau.

Copy to Director (NIC) for putting up on Ministry of Finance Website.

*copy issued under
RTI
16/10/14
USCC (PIO), 902*

Government of India
Ministry of Finance
Department of Revenue
(Tech. Coord. Section)

SUMMARY FOR THE CABINET JUNE, 2014

1. REVENUE COLLECTIONS

Direct Taxes: Actual collections up to June, 2014 in respect of direct taxes were Rs.96685 crore (12.75% of B.E. of Rs. 758421 cr.). Actual Personal Income Tax collections up to June, 2014 were Rs.45286 crore (15.07% of B.E. of Rs.300474 cr.). Actual Corporate Tax collections up to June, 2014 were Rs.49970 crore (11.08% of B.E. of Rs.451055 cr.) Actual collections in respect of Securities Transaction tax up to May, 2014 were Rs. 1374 crore (22.93% B.E. 5992 crore) and Actual collection of Wealth Tax up to June, 2014 were Rs. 55 crore (5.79% of B.E. of Rs.950 cr.).

Indirect Taxes: Actual collections up to June, 2014 in respect of indirect taxes were Rs.113570 crore (18.4% of B.E. of Rs.615719 crore). Actual collections in respect of Customs duty up to June, 2014 were Rs.39549 crore (19.6 of B.E. of Rs.201314 crore). Actual collections in respect of Central Excise duty up to June, 2014 were Rs.35159 crore (17.7% of B.E. of Rs.198927* crore). Actual collections in respect of Service tax up to June, 2014 were Rs.38862 crore (18.0% of B.E. of Rs.215478 crore).

*Excise figures are exclusive of cesses not administered by Department of Revenue.

2. Arrears of Revenue

- (a) Customs: The arrears of customs duties as on 31st May, 2014 were Rs.20757.25 crore as compared with Rs. 19665.69 crore (provisional) as on 30th April, 2014.
- (b) Central Excise: The arrears of central excise duties as on 31th May, 2014 were Rs.61706.34 crore as compared with Rs. 60854.22 crore as on 30th April, 2014.
- (c) Service Tax: The arrears of service tax as on 31st May, 2014 were Rs. 73727.19 crore as compared with Rs. 72525.92 crore as on 30th April, 2014.
- (d) Direct Taxes: The outstanding direct taxes (Current + Arrear) as on 30th April, 2014 were Rs. 6,66,329 (provisional) crore as compared to Rs. 6,74,916 crore as on 31st March, 2014.

Copy attached with
RTI
16/11/2014
02.01.2015

भारत सरकार
वित्त मंत्रालय
राजस्व विभाग
(तकनीकी समन्वय अनुभाग)

मंत्रिमंडल के लिए माह जून, 2014 का सारांश

1. राजस्व संग्रहण

प्रत्यक्ष कर: प्रत्यक्ष करों के संबंध में जून, 2014 तक वास्तविक संग्रहण 96685 करोड़ रुपये (758421 करोड़ रुपये के बजट अनुमान का 12.75%) था। जून, 2014 तक वास्तविक वैयक्तिक आयकर संग्रहण 45286 करोड़ रुपये (300474 करोड़ रुपये के बजट अनुमान का 15.07%) था। जून, 2014 तक वास्तविक निगमित कर संग्रहण 49970 करोड़ रुपये (451055 करोड़ रुपये के बजट अनुमान का 11.08%) था। प्रतिभूति संव्यवहार कर के संबंध में मई, 2014 तक वास्तविक संग्रहण 1374 करोड़ रुपये (5992 करोड़ रुपये के बजट अनुमान का 22.93%) तथा जून, 2014 तक वास्तविक धन कर संग्रहण 55 करोड़ रुपये (950 करोड़ रुपये के बजट अनुमान का 5.79%) था।

अप्रत्यक्ष कर: अप्रत्यक्ष करों के संबंध में जून, 2014 तक वास्तविक संग्रहण 113570 करोड़ रुपये (615719 करोड़ रुपये के बजट अनुमान का 18.4%) था। सीमा शुल्क के संबंध में जून, 2014 तक वास्तविक संग्रहण 39549 करोड़ रुपये (201314 करोड़ रुपये के बजट अनुमान का 19.6%) था। जून, 2014 तक केन्द्रीय उत्पाद शुल्क के संबंध में वास्तविक संग्रहण 35159 करोड़ रुपये (198927* करोड़ रुपये के बजट अनुमान का 17.7%) था। जून, 2014 तक सेवा कर के संबंध में वास्तविक संग्रहण 38862 करोड़ रुपये (215478 करोड़ रुपये के बजट अनुमान का 18.0%) था।

* उत्पाद शुल्क के आंकड़े राजस्व विभाग द्वारा प्रशासित नहीं किए जा रहे उपकरणों को छोड़कर हैं।

2. राजस्व बकाया

(क) सीमा शुल्क: दिनांक 31 मई, 2014 की स्थिति के अनुसार सीमा शुल्क की बकाया राशि 20757.25 करोड़ रुपये थी जबकि 30 अप्रैल, 2014 की स्थिति के अनुसार यह राशि 19665.69 करोड़ रुपये (अनंतिम) थी।

(ख) केन्द्रीय उत्पाद शुल्क : दिनांक 31 मई, 2014 की स्थिति के अनुसार केन्द्रीय उत्पाद शुल्क की बकाया राशि 61706.34 करोड़ रुपये थी जबकि 30 अप्रैल, 2014 की स्थिति के अनुसार यह राशि 60854.22 करोड़ रुपये थी।

(ग) सेवा कर : 31 मई, 2014 की स्थिति के अनुसार सेवा कर की बकाया राशि 73727.19 करोड़ रुपये थी जबकि 30 अप्रैल, 2014 की स्थिति के अनुसार यह राशि 72525.92 करोड़ रुपये थी।

(घ) प्रत्यक्ष कर : दिनांक 30 अप्रैल, 2014 की स्थिति के अनुसार प्रत्यक्ष करों की बकाया राशि (चालू+बकाया) 6,66,329 (अनंतिम) करोड़ रुपये थी जबकि 31 मार्च, 2014 की स्थिति के अनुसार यह राशि 6,74,916 करोड़ रुपये थी।

copy issued
Under RFE. New 1/6/14
vs (CPD) DOR

3. COFEPOSA

- (i) No. of detention orders issued by Central Government - 00
during June, 2014
- (ii) Number of persons detained during June, 2014 - 02
in pursuance of detention orders issued by Central
Government.

4. SEARCH AND SEIZURES

(a) Seizures under the Customs Act, 1962

S.No.	Commodities	No. of cases	Value in (Rs. in Lakhs)
1	Gold	295	6344.44
2	Diamonds/ P. Stone	05	223.30
3	Indian Currency	93	5.68
4	Foreign Currency	11	46.36
5	Indian Fake Currency (Face Value)	00	0.00
6	Watches	00	0.00
7	Silver	02	4.92
8	Textiles	22	4.08
9	Narcotics	17	405.57
10	Electronic items (Including Computer parts)	11	431.50
11	Arms and Ammunition	00	0
12	Explosives		
13	Others	572	10134.37
	Total	1028	17599.92
14	Vehicles/ Vessels	4	34.93
	Grand Total	1032	17634.85

Figures are provisional (reflecting the seizure data of May, 2014)

*Copy issued with
RTE
No 16/19/14
USC (S/D) D-8*

3. कोफेपोसा

- (i) जून, 2014 के दौरान केन्द्र सरकार द्वारा जारी किए गए नजरबंदी आदेशों की संख्या 00
- (ii) केन्द्र सरकार द्वारा जारी नजरबंदी आदेशों के अनुसरण में जून, 2014 के दौरान नजरबंद किए गए व्यक्तियों की संख्या 02

4. तलाशियां तथा जब्तियां

- (क) सीमा शुल्क अधिनियम, 1962 के तहत जब्तियां

क्र०सं०	वस्तुएं	मामलों की सं०	मूल्य (रुपए लाख में)
1.	सोना	295	6344.44
2.	हीरा/ कीमती पत्थर	05	223.30
3.	भारतीय मुद्रा	93	5.68
4.	विदेशी मुद्रा	11	46.36
5.	जाली भारतीय मुद्रा (अंकित मूल्य)	00	0.00
6.	घड़ियां	00	0.00
7.	चाँदी	02	4.92
8.	वस्त्र	22	4.08
9.	स्वापक	17	405.57
10.	इलेक्ट्रॉनिक वस्तुएं (कंप्यूटर पुर्जो सहित)	11	431.50
11.	अस्त्र शस्त्र और गोला बारूद	00	0
12.	विस्फोटक		
13.	अन्य	572	10134.37
	कुल	1028	17599.92
14.	वाहन/जलयान	4	34.93
	कुल जोड़	1032	17634.85

आंकड़े अनंतिम हैं (जब्तों को इंगित करते हुए मई, 2014 के आंकड़े)

copy issued under
RtI
12-
16/11/14
ESCC/PRO/2014

(b) Seizure/ detection of evasion under the Central Excise Act, 1944 and detection of cases of service tax during the month of May, 2014

548 cases, involving evasion of central excise duty and service tax estimated at Rs. 544.93 crore (provisional), were detected during May, 2014.

(c) Search and seizure under the Foreign Exchange Management Act (FEMA), 1999 during the month of June, 2014

(i) Search & Seizures

(a) No. of searches conducted under FEMA	22
(b) Indian currency seized/taken over under FEMA (Rs. in lakhs)	330.2
(c) Foreign currency seized/taken over (eqvlt. value in Rs. in lakhs).	73.09

(ii) Adjudication

(a) No. of cases adjudicated under FEMA	35
(b) No. of cases adjudicated under FERA	02

(iii) Penalty

*(a) Total amount of penalty to be realised at the beginning of the month under FEMA	Rs.175165.74 lakhs
*(b) Penalty imposed during the month under FEMA	Rs.242.64 lakhs
*(c) Penalties realised during the month under FEMA	Rs.16.57 lakhs
*(d) Penalties to be realised at the end of the month under FEMA	Rs.175391.81 lakhs
*(e) Amount of penalties stayed by ATFE High Courts/Supreme Court./Special Director(Appeals)	Rs.11469 lakhs
*(f) Total amount of penalties to be realised at the beginning of the month under FERA	Rs.873433.91 lakhs
*(g) Penalty imposed during the month under FERA	Rs.7.13 lakhs
*(h) Total amount of penalties realised during the month under FERA	Rs.33.09 lakhs
*(i) Total amount of penalties to be realised at the end of the month under FERA	Rs.873407.80 lakhs
*(j) Amount of penalties stayed by the ATFE Court/Supreme Court/Special Director (Appeals)	Rs.107667.44 lakhs

*figure shown is cumulative from the beginning.

*copy issued under
ATI. No 16/10/14
USCC(PIO) DOR*

(ख) माह मई, 2014 के दौरान केन्द्रीय उत्पाद शुल्क अधिनियम, 1944 के अन्तर्गत अभिग्रहण/अपवंचन का पता लगाना तथा सेवा कर के मामलों का पता लगाना

मई, 2014 के दौरान 548 मामलों का पता लगाया गया जिसमें केन्द्रीय उत्पाद शुल्क तथा सेवा कर का 544.93 करोड़ रुपये (अनन्तितम) का अनुमानित शुल्क अपवंचन था।

(ग) माह जून, 2014 के दौरान विदेशी मुद्रा प्रबंध अधिनियम (फेमा), 1999 के अंतर्गत तलाशियां और अभिग्रहण

(i) तलाशियां तथा जब्तियां

(क) फेमा के अंतर्गत ली गई तलाशियों की सं०	22
(ख) फेमा के अंतर्गत जब्त की गई/प्राप्त की गई भारतीय मुद्रा(रु०लाख में)	330.2
(ग) जब्त की गई/ प्राप्त की गई विदेशी मुद्रा(रु०लाख में समतुल्य मूल्य)	73.09

(ii) न्याय निर्णयन

(क) फेमा के अंतर्गत न्यायनिर्णीत मामलों की संख्या	35
(ख) फेरा के अंतर्गत न्यायनिर्णीत मामलों की संख्या	02

(iii) शास्ति

* (क) फेमा के अंतर्गत माह के आरंभ में वसूल की जाने वाली शास्तियों की कुल राशि	175165.74 लाख रुपये
* (ख) फेमा के अंतर्गत माह के दौरान अधिरोपित शास्ति	242.64 लाख रुपये
* (ग) फेमा के अंतर्गत माह के दौरान वसूली गई शास्तियां	16.57 लाख रुपये
* (घ) फेमा के अंतर्गत माह के अंत में वसूल की जाने वाली शास्तियां	175391.81 लाख रु०
* (ङ.) समपहत सम्पत्ति अपील अधिकरण उच्च न्यायालयों/उच्चतम न्यायालय/विशेष निदेशक(अपील) द्वारा स्थगित की गई शास्तियों की राशि	11469 लाख रुपये
* (च) फेरा के अंतर्गत माह के आरंभ में वसूल की जाने वाली शास्तियों की कुल राशि	873433.91 लाख रुपये
* (छ) फेरा के अंतर्गत माह के दौरान अधिरोपित शास्ति	7.13 लाख रुपये
* (ज) फेरा के अंतर्गत महीने के दौरान वसूली गई शास्तियों की कुल राशि	33.09 लाख रुपये
* (झ) फेरा के अंतर्गत महीने के अंत में वसूल की जाने वाली शास्तियों की कुल राशि	873407.80 लाख रुपये
* (ञ) समपहत सम्पत्ति अपील अधिकरण न्यायालय /उच्चतम न्यायालय/विशेष निदेशक(अपील) द्वारा स्थगित की गई शास्तियों की राशि	107667.44 लाख रुपये

* दर्शाए गए आंकड़े प्रारंभ से ही संचयी है।

copy
RTE.
Issued over
10/11/14
OS (CBDO) DOL

(d) Search & Seizures under the Income Tax Act, 1961 during June, 2014

	Number of warrants executed	Value of Assets Seized (Rs. in crore)*			
		Cash	Jewellery	Other assets	Total
During the Month of June, 2014	146	8.27	3.63	0.19	12.09
During the F.Y 2014-15 (upto June, 2014)	440	68.58	11.39	2.39	82.36

*Figures are provisional.

copy issued under
ATE.
New 14/1-2014
USC (P.D.) J.D.B.

(घ) माह जून, 2014 के दौरान आयकर अधिनियम, 1961 के तहत तलाशियां एवं जब्तियां :

	निष्पादित वारंटों की संख्या	जब्त की गई परिसम्पत्तियों का मूल्य (रुपये करोड़ में)*			
		नकद	रत्नाभूषण	अन्य परिसंपत्तियां	योग
माह जून, 2014 के दौरान	146	8.27	3.63	0.14	12.09
वित्तीय वर्ष 2014-15 के दौरान (जून, 2014 तक)	440	68.58	11.39	2.39	82.36

* आंकड़े अनंतिम हैं ।

Copy Issued
Under RTI
16/6/14
CSCCEIO DOR

5. Prosecution

The provisional figures of prosecution filed and cases disposed of under the FERA during June, 2014 were as follows:

Prosecution	Cases pending at the beginning of the month	Cases filed during the month	Total	Cases disposed of during the month	Out of the cases disposed of, cases where the accused have been convicted	Acquitted / Discharge / withdrawn or otherwise disposed of cases	Cases pending at the close of the month
F.E.R.A. (a) For non-payment of penalty (U/S.57)	1832	-	1832	0	0	0	1832
(b) For other than non-payment of penalty (U/S.56)	1459	-	1459	03	02	01	1456


 (M. L. MEENA)

JOINT SECRETARY TO THE GOVT. OF INDIA

copy issued under
 RTI
 26/11/14
 USC (PTD)

5. अभियोजन

फेरा के अंतर्गत जून, 2014 के दौरान दायर किए गए अभियोजनों और निपटाए गए मामलों के अनंतिम आंकड़ें निम्नानुसार हैं-

अभियोजन	माह के आरम्भ में लंबित मामले	माह के दौरान दायर किए गए मामले	कुल	माह के दौरान निपटाए गए मामले	निपटाए गए मामलों में से ऐसे मामले जिनमें आरोपी दोषी पाए गए हैं	विमुक्त किए गए अथवा अन्यथा निपटाए गए मामले	माह की समाप्ति पर लंबित पड़े मामले
1. फेरा (क) शास्ति की गैर- अदायगी के लिए(धारा 57 के अंतर्गत)	1832	-	1832	0	0	0	1832
(ख) शास्ति की गैर- अदायगी के अलावा(धारा 56 के अंतर्गत)	1459	-	1459	03	02	01	1456

copy issued
under RTI. No. 1456/14
03/06/2014

(एम0 एल0 मीना)
संयुक्त सचिव, भारत सरकार